АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.01.2023                                                                                № 47-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.02.2022 № 331-ПА

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 27.12.2021 № 4514-ПА «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Люберцы и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.02.2022 № 331-ПА «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений нормативных затрат на выполнение работ в сфере образования, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными прочими организациями в сфере образования, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений территориального и отраслевого коэффициентов для муниципальных образовательных организаций городского округа Люберцы Московской области в 2022 году», следующие изменения:
1.1. Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями в 2022 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.11.2022.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Зинкину М.В.

Первый заместитель
Главы администрации							        И.В. Мотовилов

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 10.01.2023 № 47-ПА

Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями в 2022 году

	№/пп
	Наименование учреждения
	Значения коэффициентов выравнивания

	1
	МОУ Гимназия №1
	0,919410869618967

	2
	МОУ лицей № 4
	0,953411248726463

	3
	МОУ гимназия № 5
	1,104938433528170

	4
	МОУ школа № 6
	0,941490505242041

	5
	МОУ СОШ № 8
	0,984705239261958

	6
	МОУ СОШ № 10
	1,230225706906590

	7
	МОУ СОШ № 11 имени Героя Советского
Союза Е.И. Ларюшина
	1,037798736086870

	8
	МОУ лицей №12
	1,123585603977390

	9
	МОУ «Лицей № 15»
	1,077198298821470

	10
	МОУ гимназия №18
	1,135510859087770

	11
	МОУ гимназия № 20
	1,083953298080600

	12
	МОУ СОШ №21
	0,921144201918929

	13
	МОУ школа №22
	2,448406787842150

	14
	МОУ СЖСОШ №23
	1,509852522170440

	15
	МОУ гимназия № 24
	1,179619986190420

	16
	МОУ СОШ № 25
	0,976829044121360

	17
	МОУ СОШ №27
	1,019660994799380

	18
	МОУ СОШ №28
	1,026401625128290

	19
	МОУ лицей № 42
	0,909371772445297

	20
	МОУ гимназия № 43
	0,933320948874269

	21
	МОУ гимназия № 44
	0,927355724353980

	22
	МОУ гимназия № 46
	1,004300559998160

	23
	МОУ СОШ № 47
	0,940822235938817

	24
	МОУ СОШ № 48
	1,061639150013640

	25
	МОУ СОШ № 52
	1,046925676418770

	26
	МОУ «Школа № 53»
	0,900948009678111

	27
	МОУ «КСОШ №55»
	1,092477758640780

	28
	МОУ «Гимназия № 56»
	1,069229605150060

	29
	МОУ СОШ № 59
	1,169096862972680

	30
	МОУ Кадетская школа
	1,170667370878900

	31
	МОУ гимназия № 16 «Интерес»
	0,970191246459043

	32
	МОУ гимназия № 41
	1,032858321055740

	33
	МОУ школа  № 54
	0,866382947905449

	34
	МОУ «Инженерно-технологический лицей»
	0,997951247928273

	35
	МОУ «Лингвистическая школа»
	1,065339036865960

	36
	МОУ СОШ № 51
	1,076819083453440